⁵ Cf. Genesis viii. 6-7.

⁶ 'Discedente Hugone . . . conualuerint sustentantur' follows BD III. xx, pp. 79-80, very closely; the last three sentences are copied verbatim.

Domini Dei sui uidere promereatur, iam multis fatigatus infortuniis de accelerando itinere palam conqueritur, et nos itidem multo affecti tedio conquerimur. Prouideamus ergo ipsis quod magis utile sit. Nullas ulterius moras censemus innectendas: preter quas ineuitabilis opposuerit necessitas. Sed tamen singula non impetuose, sed diligenter estimanda sunt et modeste. Terra per quam ituri sumus inaquosa est. Ætas ultra modum torrida est. Aeris inclementiam ad presens ferre non possumus.^a Longa obsidione et sumptibus et uiribus exhausti sumus. Sileamus ergo et quiescamus et uulneratos et infirmos nostros reparemus, et interim pauperum nostrorum misereamur. Humida solstitia expectemus, cancri et leonis¹ nocuos successus declinemus. In Nouembri tempus refrigerabitur, et tunc congregati unanimiter conductum iter aggrediamur. Alioquin totum populum interpestiuis ardoribus affligeremus. Hoc autem consilium turbis flagitantibus enucleatius disseratur. Tempus intractabile necesse est declinemus, et hoc omnibus utilissimum perpendamus.² Id in toto exercitu annunciatum est³ et tandem ab omnibus colaudatum est.

Dispersi sunt ergo duces et familiæ per finitimas regiones estiuandi gratia⁴ et egeni eos subsequerentur uiuendi causa. Dixerant enim duces, 'Si quis egens est et corpore uegetus, iungatur nobis⁵ et nos omnibus datis unicuique stipendiis subsidiabimur. Infirmi publica stipe donec conualuerint sustententur.'

²Tunc Raimundus Piletus de familiaribus comitis Sancti Egidii magnanimus miles, collegit sibi plures milites ac pedites. Collecto igitur exercitu quantum potuit, terram Sarracenorum audacter intrauit⁶ et ultra duas ciuitates ad quoddam castrum Sirorum cui nomen Talamania deuenit. Suriani autem habitatores eius sponte sua Christiani se reddiderunt, ibique Franci fere diebus octo requieuerunt.

Deinde cingulis militaribus accincti, proximum castellum Agarenorum aggressi sunt⁷ coangustauerunt, et preualuerunt, depredati sunt, et colonos pessunderunt. Si qui tamen ad fidem Christi conuerti uoluerunt, illesos seruauerunt. His ita peractis gauisi sunt⁸ ac ad prius castellum reuersi sunt.

^a possemus in *BD* copied by *Orderic*

¹ The fourth and fifth of the signs of the Zodiac.

² 'Tunc Raimundus Piletus . . . mense Iulio facta est' (p. 132) very closely follows *BD* III. xxi, pp. 81-2, which takes the factual outline from *GF* xxx, pp. 73-4, but provides all details about the Saracen tactics. The moral reflection that follows is *Orderic's*.